Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Глазовский государственный педагогический институт имени В. Г. Короленко»

ПРОТОКОЛ

заседания Учёного совета института

09 декабря 2016 г. № 8

И. о. председателя – Уткина О. Н.

Секретарь Учёного совета   – Калинина Л. А.

Присутствовали – 33 члена Учёного совета из 35  (кворум имеется)

ПОВЕСТКА ДНЯ

Утверждение списка кандидатов на замещение должности ректора  ФГБОУ ВО

«ГГПИ имени В.Г. Короленко» для представления в Аттестационную комиссию

Министерства образования и науки Российской Федерации.

1. СЛУШАЛИ: Чиговскую-Назарову Я. А., и. о. ректора ГГПИ, о возложении

обязанностей председателя Учёного совета института для проведения заседания Ученого

совета № 8.

РЕШИЛИ:  Возложить исполнение обязанностей председателя Учёного совета

института для проведения заседания Ученого совета 09 декабря 2016 г.  на Уткину О. Н.,

проректора по инновационной деятельности.

         Голосовали «за» - 33, «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. СЛУШАЛИ:  Уткину О. Н., и. о. председателя Ученого совета института, об

утверждении повестки заседания Ученого совета института.

РЕШИЛИ:  Утвердить повестку заседания Ученого совета института.

Голосовали: "за" - 33, "против" - 0, "воздержались" - 0.

3. СЛУШАЛИ:  Мирошниченко А. А., д-ра пед. наук,  председателя комиссии по

выборам ректора, о списке кандидатур на должность ректора ГГПИ для представления в

Аттестационную комиссию Министерства образования и науки Российской Федерации.

Голосовали за включение в список кандидатов на замещение должности ректора

ФГБОУ ВО «ГГПИ имени В.Г. Короленко» для представления в Аттестационную

комиссию Министерства образования и науки Российской Федерации.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Данилов О. Е. – «за» - 33; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Рубанова И. В. – «за» - 33; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Чиговская-Назарова Я. А. – «за» - 33; «против» - 0; «воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:  На основании открытого голосования включить в список кандидатов на

должность ректора для представления в Аттестационную комиссию Министерства

образования и науки Российской Федерации кандидатуры:

- Данилова Олега Евгеньевича, канд. пед. наук, доцента;

- Рубановой Ирины Владимировны, канд. ист. наук, доцента;

- Чиговской-Назаровой Янины Александровны, канд. филол. наук, доцента.

Голосовали: "за" - 33, "против" - 0, "воздержались" - 0.

И. о. председателя Учёного совета    О. Н. Уткина

Секретарь Учёного совета     Л. А. Калинина